Aliud opus etiam Theologicum parare cœpit à
multo tempore, & iam habet pro magna parte
confectum, de Comparatione virtutum, & vitio-
rum tam in generali, quam in speciali, opus utile-
sum futurum vniuersis studiosis (vt putat) si
Dominus illi concedat absoluere.

Aliud etiam habet præ manibus Theologicum, cui quia necdum titulum præscripsit, in tempus illud reseruandum dicit, quo in omnium commodum illud euulgabit.

Ex idiomate materno in Latinam linguam vertit nonnulla, quæ etiam meliora tempora expectans tunc prælo danda decernit.

Vitam serenissimæ D. Principis D. Ioannæ, filiæ Portugalhæ tegum, D. Alphonsi huius nominis quinti, & suæ consortis, D. Elisabetæ, quæ in sanctimonialium ordinis prædicatorum conuentu, sito in oppido Aueiriensi, & de letu nuncupato, religionis habitum suscepit, ex quibusdam Annalibus collegit, & in linguam Latinam vertit. Latinas etiam fecit vitas, D. Petri Gundifaluij, & D. Gundifalui de Amarâtho, & beati Petri Conuersti, & has coniungens cum vita D. Egidij, sive Gilij Sancterenensis, quam vir clarissimus Andreas Resend'us compoauerat, & nunquam adhuc fuerat typis mandata, iam à prælo dare festinat in commune totius Christianæ religionis commodum, & præsertim religiosorum ordinis præfati, cuius diu hi omnes, vel beatifuerunt. & omnes Portugalli.

Chronicon etiam generale habeo paratum rerum omnium notabilium quæ ab anno Domini 1000. usq; ad hæc nostra tempora in orbe contingisse potui comprehendere. cetera vita comite.

Frater Antonius, Archiepiscopus Florentinus, vir ingenio felix, memoria tenacissimæ, Theologus insignis, in historiarum lectione assiduus, & in diuinis scripturis valde exercitatus, vita autem sanctitate clarissimus, & demum inter diuos con-

fessores & pontifices postea relatus, scripsit summam historialem qua à principio mundi usque ad sua tempora historias prosequitur. Summam Theologiæ moralem in 4 partes distributam, & in prima quidem agit de anima, de potentiis eius, de passionibus, & de causis peccatorum, & de documento quod inferunt, ac demum de multis legum generibus. In secunda agit de septem peccatis mortalibus, & de eorum ramis, & de infidelitate, &c. In tertia agit de officiis cuique hominum statui propriis, quod opus, de statibus hominum appellauit, & in eo de censuris, &c. & de septem sacramentis Ecclesiæ tractat. In quarta de quatuor virtutibus Cardinalibus, & de tribus Theologicis, & de gratia & donis spiritus Sancti, adiungens etiam 46. serm. in laudem beatæ Virginis. Summam de casibus conscientiæ, quæ dicitur, Defecerunt: quia à tali verbo exordium sumit Dialogum Domini & discipulorum eius in Emmaus. Confessionalia duo in lingua vulgari. Composuit etiam tractatum de decem preceptis, & de septem peccatis mortalibus per modum interrogationis faciendæ ante confessiōnem &c. Volumen magnum super primum caput Luce, tractando in eo de Annuntiatione & salutatione Angelica, &c. Multa alia Latina & vulgari lingua conscripsisse dicitur. Claruit anno Domini 1460.